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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N21-2013

SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y EQUIPOS EN COMODATO

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo fas 15:15 horas del dia 8 de Mayo del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote., primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracion del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919044992-N21-
2013 referente al Servicio de Fotocopiado y Equipos en Comodato, estando presentes los
miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Encargado del despacho de la
Direccién Administrativa, en calidad de suplente del Director General y Presidente del Comité de
Adquisiciones de este Organismo, segun oficios fechados el dia 15 de Marzo del 2013, quién fue
asistido por el{los) representantes de la(s) drea(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisicicnes,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 6 de Mayo del 2013 a las
9:30 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrénicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - ------ -~ - uoammamaaiaaas

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 239

El dia 06/05/2013 a las 09:30 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE

ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 239 y mimero de

CompraNet EA-919044992-N21-2013 via Internet estando registrados los

siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 06/05/2013 13:41:43 PM -
Proveedores ' -
Nombre: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A.DECV.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_989 -
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Hora de Registro: 06/05/2013 16:15:04 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 01:41 PM

Comentario:

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_989 )
Hora del comentario: 04:15 PM

Comentario: Hola

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_989 )
Hora del comentario: 05:37 PM

Comentario: prueba

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_989 )
Hora del comentario: 09:07 AM

Comentario: En los anexos viene el Anexo No. 3, se entiende que este anexo no

aplicara?

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_989 )
Hora del comentario: 09:07 AM

Comentario:

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_98%)
Hora del comentario: 09:07 AM

Comentario:

Participante: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V. (Proveedor_989 )
Hora del comentario: 09:08 AM

Comentario: para la parte de la propuesta econémica en la Subasta Inversa sdlo se

pondra el costo por copia? o el costo se multiplicard por un volumen total de

copias? '
Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 09:31 AM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/05/2013 a las
09:31 AM horas. 9(

A continuacion se dara respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A.DEC. V.
DUDAS ADMISTRATIVAS.

Pregunta 1: En los anexos viene el Anexo No. 3, se entiende que este anexo no
Aplicard?
Respuesta: Como se sefiala en el segundo pérrafo del numeral 11 de las bases posterior al cierre de

la subasta y mds tardar a las 17:00:00 Hrs del dia 14 de Mayo del presente afio, los
participantes deberdn de entregar en el Depto. de Adquisiciones de la Convocante eé
listado de los precios unitarios conforme a su propuesta realizada al momento del

cierre de la misma de forma impresa y electrénica en formato de Excel o Word de
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acuerdo al Anexo 3.

Pregunta 2: Comentario: para la parte de la propuesta econémica en la Subasta Inversa sélo se
pondré el costo por copia? o el costo se muitiplicara por un volumen total de copias?
Respuesta: La oferta econdmica deberd considerar el total de copias incluidas en el paquete, al

entregar el anexo 3 se desglosa el costo por copia y por unidad.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo ias 15:25 horas de la
fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella
intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE FIRMA
i
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA Y SUPLENTE DEL DIRECTOR LIC. MARIO ALBERTO LIMON ,
GENERAL Y PRESIDENTE DEL COMITE DE RODRIGUEZ <

ADQUISICIONES

/

—
_

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y | LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON OROPEZA /
.

<]
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA LIC. JUAN MANUEL PARRA BURGOS -

ra

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

INVITADOS

NOMBRE

UNIDAD DE EVALUACION Y TRANSPARENCIA C.P. VIRGINIA YANETH BALDERAS

MEBINA

A0
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO %
yd

JEFE DEL DEPTQ. DE ADQUISICIONES C.P. GERARDO HEBERTO J

CERVANTES PADILLA

L
S /
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INVITADO DEL AREA USUARIA

NOMBRE

FIRMA

JEFE DEL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES

ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No: EA-919044992-N21-2013

Pagina 4 de y




